南交函〔2025〕127号

             办理标志：B
南安市交通运输局
关于南安市十八届人大五次会议
第68号建议的答复
黄碧山等4位代表：

你们提出的《关于续发省道215线丰州（素雅-旭山庙下）段集中安置过渡费的建议》已收悉。现将办理情况答复如下：
省道215线丰州段素雅村、铺顶村、庙下自然村房屋拆迁安置采用镇村统规、村民自建的集中安置方式，安置建设工作由镇、村负责。丰州镇村选取的安置地块受用地指标、城乡规划等问题影响尚未完成报批。

近年来我局一直高度重视过渡费续发问题的协调推动工作，多次向市政府、财政部门、项目业主单位（能源工贸集团下属成功交通开发有限公司）反映望予以支持解决，近期又积极配合丰州镇核对梳理项目征迁安遗留问题并向市政府报告，但受限于我市地方财政吃紧、宏观经济下行压力、项目投资概算超支等多方因素，尚未有效解决。下一步我局还将继续建议市政府组织财政部门、项目业主单位等有关部门研究解决方案，抓紧妥善解决超

期过渡安置费续发问题。同时我局也将提请丰州镇村按实际拆迁安置需求，选用成熟地块；专人专班加快推进各村安置地报批及建设工作，方能彻底解决群众安置过渡问题。

感谢你们对我市交通事业的理解和关心支持！

分管领导：黄长春
经办人员：王  巍
联系电话：86366802
南安市交通运输局

2025年5月20日

（此件主动公开）

抄送：市人大代表工作委，市政府督查室、市财政局，丰州镇人大主席团。